АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.11.2019

г. Тамбов

№3413

О проведении региональной олимпиады обучающихся в системе

дополнительного образования в 2019-2020 учебном году

В целях реализации Комплекса мер по реализации Концепции

общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в

Тамбовской области на 2017-2020 годы, создания творческой среды для развития

способностей обучающихся, выявления достижений талантливых детей и

грантовой поддержки, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» – Региональному модельному центру

дополнительного образования детей (Трунов) провести региональную олимпиаду

обучающихся в системе дополнительного образования (далее – Олимпиада):

 зональный этап – 29 января 2020 года;

 региональный этап – 27 февраля 2020 года.

2. Утвердить Положение об Олимпиаде (приложение 1).

3. Утвердить состав Организационного комитета Олимпиады

(приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных

организаций обеспечить участие обучающихся в Олимпиаде.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления Н.В. Мордовкину.

Начальник управления                                                                   Т. П. Котельникова